УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания районного методического объединения социальных педагогов

01.11.2022 г.                  № 3

Председательствовал:

Гущина Е.И. – социальный педагог МБОУ «Сахаптинская СОШ».

Присутствовали:

- 9 человек

Повестка заседания:

1. «Рабочая документация социального педагога по профилактике и

безнадзорности среди несовершеннолетних».

2. Планирование профилактической работы по правонарушениям и

преступлениям среди несовершеннолетних.

3. Работа с родителями из семей, находящихся в ТЖС.

СЛУШАЛИ:

  По первому  вопросу слушали Заголько Светлану Александровну,

которая обобщила накопленный материал, поделилась опытом с молодыми

педагогами по ведению документации.

            По второму вопросу слушали Гущину Елену Ивановну, которая

представила опыт работы Сахаптинской  школы по профилактике

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних. Представила

план работы школы в этом направлении. Рассказала о том, как школа

работает по вовлечению детей «группы риска» в позитивные практики.   Она

предложила составить примерный план работы по профилактике

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних для социальных

педагогов района.

По третьему вопросу слушали Андронову Ольгу Анатольевну, которая

обменялась опытом работы  с родителями из семей, находящихся в ТЖС.

Рассказала о сложностях работы с родителями этой группы. И о том, какие

меры и подходы  предпринимаются с ними.

РЕШЕНИЕ:

1. Продолжить знакомство с документацией на следующем заседании

по запросу молодых педагогов.

2.Составленный план работы по профилактике правонарушений и

преступлений среди несовершеннолетних социальным педагогам внести в

планы своей работы.

3. Заслушать опыт работы других школ в этом направлении на

следующих заседаниях

Председатель                                                                              Гущина Е.И.